

# Vērs durvis pirmajai ballei

**Sestdien ar svētku koncertu pulksten 20, kam sekos balle pulksten 22, tiks svinēta Dunikas Saieta nama atklāšana. Pēc pagastnama daļas rekonstrukcijas beidzot varēs iemēģināt lielās zāles parketa grīdu un novērtēt ēkas pārvērtības.**

**ILZE VAINOVSKA**

“Aicinātie viesi jau dikti satraukušies, ka jāšuj jaunas kleitas un nez vai vecās vēl derēs – dikti sen jau nav bijušas nekādas balles,” teic Dunikas tautas nama vadītāja Dace Ošeniece.

## **Spriedis par izmantošanu**

Iepriekš vairākkārt tika pārcelts atklāšanas balles datums, sākotnēji bija paredzēts, ka objektu varēs nodot martā, tad maijā, taču tagad visus droši varot aicināt. “Labi, ka vismaz tagad atļāva, citādi jau vasara klāt, tad jāriko zaļumballes,” spriež D. Ošeniece. Pēc nedēļas jaunajā zālē notikšot arī Sikšņu pamatskolas izlaidums.

D. Ošeniece jau uzrunājusi seniorus, vēl jāatrod kopīga valoda ar jauniešiem, kā izmantot Saieta nama telpas, lai tās nestāv tukšas un neizmantotas. “Daudzi domā – tās jau pagasta, bet kas tad ir pagasts, ja ne cilvēki, kas mēs te vēl palikuši.

Tikai jābūt kādam liderim gan senioriem, gan jauniešiem, kas grib un var darboties,” secina D. Ošeniece. Jaunnedēļ sanāksot kopā iniciatīvas grupa, lai varētu spriest plašāk par telpu izmantošanu nākotnē. Virtuves bloks vēl gaidot aprikojumu, kura iegāde pieteikta nākamajā projektā, tomēr arī bez tā jau varētu būt idejas, kā izmantot Mazo zāli. Iespējams, varētu būt kāds brīvā laika pavadīšanas centrs, rotaļu istaba, pieaugušo izglītības nodarbības.

Līgums par Dunikas pagastnama “Purenītes” daļas rekonstrukciju tika noslēgts ar SIA “Dzintars AB” par vairāk nekā 132 tūkstošiem latu, bet, atklājoties neparedzētiem darbiem, pašvaldība piešķīra vēl gandrīz 30 tūkstošus latu.

## **Atbalsta Eiropa**

Rekonstrukcijas lielāko daļu finansē Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai programma “Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”: no projekta attiecināmajām izmaksām, kas ir gandrīz 153 tūkstoši latu, Eiropas atbalsts ir 90 procenti jeb 137 227 lati, to skaitā atlīdzināti pašvaldības iepriekš piešķirtie līdzekļi neparedzētajiem darbiem. Pašvaldībai projekts izmaksāja nepilnus 14 tūkstošus latu.

*Kuršs un laiks* **Dunika.lv**